
 1

 

Z Á P I S   

 

ze  17. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 26. června 2013  

 

 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:05 hod. místostarostou obce Kosořice                 

Václavem Vávrou.. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu.   

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od 18.6.2013  do  26.6.2013. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

 

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích) v nadpoloviční většině.  

Omluveni: Ing. Tomáš Poslt, Ing. Lener Jan, Hruška Jiří.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   

Doplnění za bod č. 7 - schválení OZV č. 2/2013 o místních poplatcích 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 výsledek hlasování: pro  4 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

Schválený program: 
1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Dodatek k dohodě o školském obvodu 

5. Schválení dodavatelů výběrového řízení 

6. Schválení povolení výjimky počtu dětí v MŠ  

7. Majetkové záležitosti 

8. Schválení OZV č. 2/2013 o místních poplatcích 

9. Zprávy z činnosti OÚ 

10. Diskuse 

11. Návrh usnesení  

 

   

K bodu 1. 
Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 4  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu      Vávra Václav, Macháč Jaroslav          

 výsledek hlasování:  pro  4 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  Mojžíšová Pýchová Denisa, Sabolová Marcela       

 výsledek hlasování: pro  4 proti 0 zdrželi se  0 



 2

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu ze dne 24.4.2013  

 Prodej parcely st.252 - smlouva podepsána   

 Smlouva s JD Rozhlasy s.r.o. - podepsána    

 Žádost o zrušení členství v Mikroregionu Chlum - podána   

 

 

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření  
RO č. 04/2013   - příjmy          +        3990,00  

- výdaje          +    312615,00     

           výsledek hlasování  pro 4 proti  0 zdrželi se  0 

RO č. 05/2013  - příjmy  +      13115,00 

   - výdaje  +        3007,00 

výsledek hlasování  pro 4 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 4. 

Dodatek k dohodě o školském obvodu 
Na základě zaslaného dodatku č.1 k Dohodě o zajištění plnění školní docházky v základní 

škole a o vytvoření společného školského obvodu žádosti Města Dobrovice, jako zřizovatele 

Základní školy v Dobrovici. 

Schválení dodatku č.1 k Dohodě o školském obvodu  

 výsledek hlasová pro 4 proti 0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 5. 

Schválení dodavatelů výběrového řízení  

 Výběr dodavatele na akci „Rekonstrukce umýváren v MŠ Kosořice“  
Jedná se o akci malého rozsahu. Osloveny byly 4 firmy: fi TRIGON, RK-Top 

Kosmonosy, Otomanský a fi Štajer. Pouze Štajer Roman podal nabídku k provedení akce, 

ostatní firmy z důvodu časové náročnosti akce a finančního limitu nabídku nepodávali. 

Nabídnutá cena za provedení akce je 200 328,00 Kč s DPH. 

Schválení dodavatele na akci „Rekonstrukce umývárky v MŠ Kosořice“ 

 výsledek hlasování  pro  4 proti 0 zdrželi se  0 

 

 Výběr dodavatele na akci „Výměna střešní krytiny na OD Kosořice“ 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Protokol z otevírání a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce na akci „Výměna střešní krytiny na OD Kosořice“ Zastupitelstvo obce rozhodlo o 

vyloučení níže uvedených uchazečů z další účasti v zadávacím řízení o veřejné zakázce 

s názvem „Výměna střešní krytiny na OD Kosořice“, jmenovitě: 

 Novotný Jan, Hrdlořezy, DIČ CZ530329287 

KLEMPO nabídka č. 2, DIČ CZ 6010081012 

Nabídky uvedených dodavatelů nesplňují požadavky zadavatele uvedené v zadávací 

dokumentaci.  

Rozhodnutí o vyloučení uchazečů  

 výsledek hlasování pro  4 proti  0 zdrželi se  0 

 

Na základě a v souladu s doporučením komise pro otevírání a hodnocení nabídek o výběru 

nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku na akci „Výměna střešní krytiny na OD 

Kosořice“  doporučena firma TRIGON s.r.o., DIČ CZ27568989, V.Nejedlého 742, 



 3

 

Kosmonosy za nabídkovou cenu 580 974,00 Kč s DPH, jejíž nabídka byla vyhodnocena 

jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Rozhodnutí o výběru dodavatele 

 výsledek hlasování  pro 4 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 6. 

Schválení povolení výjimky počtu dětí v MŠ  
Předsedající seznámil zastupitele s žádostí ředitelky MŠ o povolení navýšení počtu dětí pro 

školní rok 2013/2014 na 28 dětí a se seznamem nově přijatých dětí do MŠ na školní rok 

2013/2014.  

Po upozornění předsedajícího, že ani nový školský zákon neubírá povinnost okolním obcím, 

které nemají mateřskou školu zajistit dítěti poslední rok předškolského vzdělání, bylo ředilkou 

MŠ Kosořice přislíbeno prioritní jednání s dotčenými obcemi resp. s rodiči dětí, které nemají 

v Kosořicích trvalý pobyt.  

Zastupitelé jmenovitý seznam nově přijatých dětí do MŠ vzali zastupitelé na vědomí.  

Schválení navýšení počtu dětí na školní rok 2013/2014 na 28  dětí   

 výsledek hlasování  pro 4 proti 0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 7. 

Majetkové záležitosti  

 Zvýšení nájemného prodejny COOP  
Dle návrhu finanční komise - zvýšení nájemného prodejny COOP - po zjištění výše 

nájemného v okolních obcích – navrženo ponechat stávající výši  

 výsledek hlasování pro  3 proti 1 zdrželi se  0     

      Mojžíšová Pýchová Denisa 

 Navýšení nájemného neschváleno 

  

 Pořízení klimatizace na prodejnu COOP 
Na základě telefonické žádosti pracovníků COOP – zjistit finanční náročnost pořízení a 

projednat na příštím jednání zastupitelů. 

 

 Prodej parcely p.č. 435/86 
Záměr prodeje byl vyvěšen - jedná se o poslední zasíťovanou parcelu vedle J.Macháče. 

Prodej bude proveden podle stávajících podmínek  Kč 630,- Kč/m
2
 panu Pavlu Marešovi, 

bytem Dobrovice, Družstevní 509 

 výsledek hlasování pro 4 proti 0 zdrželi se  0 

Schválen prodej parcely    

 

 Záměr prodeje parcely p.č. 44/5 
Dělením parcely p.č. 44/3 (Žídeková) a novým zaměřením, bylo zjištěno, že část této 

parcely patří obci. Jedná se o pozemek o rozloze 57 m
2
.  

výsledek hlasování pro  3 proti 0 zdrželi se  1 

       Sabolová Marcela  

 

K bodu 8. 

Schválení OZV č. 1/2013 - o místních poplatcích  
Na základě právního rozboru OZV č. 2/2012, které provedlo ministerstvo vnitra, oddělení 

dozoru, OZV přepracována. Schválením OZV č. 1/2013 a nabytím účinnosti, pozbývá OZV 

č.2/2012 účinnosti.  



 4

 

 výsledek hlasování  pro 4 proti 0 zdrželi se  0 

 

 

 

K bodu 9 

Zprávy z činnosti OÚ 

 Pokračující práce na II. etapě opravy obecního domu budou na týden přerušeny - po 

provedení částečné opravy střechy budou práce pokračovat zateplováním  

 Lavičky a odpadkové koše do Lesoparku - objednávka provedena u fi Elektrosun Bobnice 

- lavičky i koše budou ukotveny na zpevněné ploše 

 Stolek s lavičkami před prodejnou - nutná výměna  

 

K bodu 10. 

Diskuse: 

    

 

K bodu 11. 

Návrh usnesení  
Návrh na usnesení předložila Denisa Mojžíšová Pýchová    

Schválení usnesení  

 výsledek hlasování pro 4 proti 0 zdrželi se  0 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:20 hodin.  

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 

 

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Vávra Václav    

    Macháč Jaroslav 

 

     

 

 

 

 ………………………..    …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


